

仙南スイーツ周遊企画業務 企画提案募集への質問・回答

令和3年7月12日

No	質 問	回 答
1	<p><b>○スイーツマップの形状について</b></p> <p>仕様書にて「仕上がり時A6サイズで、展開時A3両面フルカラーの折り畳みマップ」との記載がありますが、これはいわゆる「長方形型」であることが必須でしょうか。これらサイズの範囲内に収まり、かつ折り畳みの要件を満たしたうえで、例えば仙南地域の形状を型抜きした形のマップを作成することは認められるのでしょうか。</p>	<p>形状については特に指定しておりませんので、仕上がりはA6サイズ内で、展開時はA3両面サイズ内であれば構いません。</p> <p>ただし、企画提案募集要領の「4 評価基準・配点」の表にあるとおり、マップにおいては「屋外でも見やすいか」という観点からも審査いたしますので、その点にもご留意いただき、御提案ください。</p>
2	<p><b>○店舗情報の確認について</b></p> <p>店舗情報は発注者が収集しご提供くださるとのことですが、その内容を受注者側で再度確認する等はおこなってもよろしいのでしょうか。(近年、情報の正確性を期す意味で念押し確認をすることもあるため)</p>	<p>よろしいです。</p>
3	<p><b>○スイーツ&amp;カフェ周遊ラリーについて</b></p> <p>仕様書を見ますに、参加者モバイル端末で使用できるスタンプラリーアプリなどが必要になると存じます。こうしたアプリ等の開発も受注者側で行う前提でお見積りを出すものと理解していますが、誤っておりませんか。</p>	<p>スタンプラリーアプリについては、受注者による新規開発のほか、既存のアプリの使用でも構いません。</p> <p>なお、既存アプリの使用により発生する使用料等は、委託金額に含まれます。</p>
4	<p><b>○イメージキャラクターについて</b></p> <p>「猫神」にちなみ、イメージキャラクターとして猫を企画全体で使用とありますが、キャラクターのデザインも企画内容に含まれているのでしょうか。</p>	<p>含まれております。</p> <p>なお、イメージキャラクターとなる猫については、新たにデザインするほか、既存のデザインを使用しても構いません。また、既存のデザインの使用により発生する使用料等は、委託金額に含まれます。</p>
5	<p><b>○企画全体について</b></p> <p>明確なターゲット層は設定されているのでしょうか。</p>	<p>仕様書の目的に「菓子を好む層」と記載しております。さらに明確なターゲット層を設定し、御提案いただいても構いません。</p>

No	質 問	回 答
6	<p>○企画提案募集について</p> <p>何社ほどの企業が参加予定でしょうか。</p>	<p>現時点では、分かりません。</p>
7	<p>○デジタルスタンプラリーについて</p> <p>デジタルスタンプラリー実施にあたっては、スタンプラリー機能やマップ閲覧、PUSH 通知機能を備えたアプリを、参加者が自身のモバイル端末にインストールする方式を想定されていますか。</p>	<p>グーグルやサファリなどのブラウザ機能によりスタンプを獲得するなど、仕様書に記載の要件を満たせば、アプリ以外の方式でも構いません。また、PUSH 通知はアプリ方式を想定したものです。仕様書に「期間中数回程度 PUSH 通知等でお知らせや新情報を発信できると望ましい」と記載してあるように、PUSH 通知以外の方法で参加者に発信しても構いません。</p>
8	<p>○デジタルスタンプラリーについて</p> <p>モバイル端末に表示する MAP は、本業務で作成するスイーツマップではなく、Google 等で提供している詳細なものである必要がありますか？</p>	<p>店舗まで確実にたどり着けるようなマップであることが必要です。</p>
9	<p>○デジタルスタンプラリーについて</p> <p>周遊のモチベーションを高める企画として、「スタンプ獲得数に応じた賞品の抽選に応募」する企画は必須要件となりますか？</p>	<p>必須要件となります。</p>
10	<p>○デジタルスタンプラリーについて</p> <p>スタンプの最大獲得数は、ラリー参加店舗総数（40 店舗以上）と同数となる必要がありますか？</p>	<p>周遊モチベーションを高めるような企画であれば、その必要はありません。また、スタンプ獲得については、1つの店舗で1回のみ獲得できる企画でも、繰り返し獲得できる企画でも構いません。</p>
11	<p>○キャンペーンキャラクターの猫について</p> <p>（1）データ支給指定キャラクター</p> <p>（2）オリジナル制作</p> <p>→（1）（2）のどちらになるかを質問いたします。</p>	<p>質問 No. 4 で回答したとおりとなります。</p>

No	質 問	回 答
12	<p>○キャンペーン参加特典について</p> <p>(1) 当選賞品の種類</p> <p>(2) 当選賞品に対する人数</p> <p>→上記について想定がございましたらご回答お願いいたします。</p>	<p>(1) 当選賞品の種類は、仙南地域の特産品や加工品等の食品を想定しています。</p> <p>(2) 当選賞品に対する人数については、3000円相当の賞品で50人程度と想定しております。</p>